1.3. History of imperial coronations

[26] After Julius Caesar united the state under one ruler, the Roman Empire has gone through three phases. The first one began with Augustus and ended with the first Constantine, when the Empire was in the hands of the Italians for, as some report, for 311 years. The second one began with Constantine and ended with Charlemagne, lasting for 510 years during which the Greeks ruled. And the third one began with Charlemagne and has lasted until Friedrich, the present emperor, calculated as 637 years, during which the Empire has been ruled by the Germans. It continued from Charlemagne to the present Emperor Friedrich. I pass over Berengarius and the other Lombard rulers as they were not worthy of being distinguished with the titles of this great office. *[cont.]*

[27] **Priores quidem imperatores diadematis abstinere, habentesque¹ regiae potestatis arbitrium, dignitatis nomen et insignia postponebant, ne cum corona simul et Tarquinii² superbiam quasi jure postliminii in urbem reducere viderentur.** At postquam Graecis imperare permissum est, sollemnitas coronationis irrepit³ ⁴. Diadema tamen Caesaribus non Romani pontifices, sed **Constantinopolitani praesules** conferebant. **Ex qua re - sicut scribit Otto Frisingensis antistes, non futilis auctor - in tantum sedes Constantinopolitana sese extulit, ut non solum Alexandrinam, sed Romanam quoque usque ad Focam Caesarem et Bonifacium papam praecedere non erubuerit.** Verum cum **Germani principes, victis ac domitis Longobardis, qui Romanae ecclesiae insultabant,** saepius summis pontificibus auxilia praebuissent, atque idcirco per apostolicam sedem potestate Caesarea et imperii fascibus ceteris gentibus praelati fuissent, ut sicut jure merito imperium adepti fuerant, sic retinere dignissime viderentur, post largas ac magnificas donationes Romanae ecclesiae factas, non solum coronari, sed inungi quoque, consecrarique Romae per Christi vicarium voluerunt⁵, **ut illi perpetuam redderent reverentiam, a quo praecipuam susceperant eminentiam.** Hinc Caroli, Ludovici, Lotharii, Ottones, Henrici, Friderici, et alii complures frequenter, superatis alpibus, Italiam ingressi, non sine grandi devotione in basilica principis apostolorum imperatorias infulas susceperunt.

[28] **Quorum vestigia modo subsequens Caesarea sublimitas hos collegas, fratresque meos, et me servum tuum ad tuam beatitudinem destinavit, tria dumtaxat exposituros: primo, quod fuerit hactenus ejus desiderium circa coronationis negotium; secundo, cur tam {87v} diu dilatum fuerit; tertio, quid⁶ nunc ex tua sanctitate petatur, quas res tanto brevius referemus quanto beatitudini tuae notiores esse confidimus.**